pervigilio] forte ea ipsa nocte, qua invenerat simulacrum. Müller.

Quamquam aetate] In plerisque est autem post quamquam, h. l. prorsus ineptum, quum nullus sequentium nexus sit cum superioribus. Auctoritate MSS. omisere Burm. Oudend. Ernest.

Inter —. et juri] Assentiri nequeo Cel. Wolfio, cui haec displicent ut abrupte interjecta. Inserit auctor, sed brevius, quoniam nihil scripti reliquit Galba, ut superiores Imperatores, quid egerit inde ab aetate virili s. sumta toga usque ad matrimonium.

Lepida] Patrem quum auctor significare neglexerit, vanae sunt et erunt de hac Lepida virorum doctorum quaestiones.

needum coelibem] E glossa judicant haec verba intrusa, vel damnant, ut molestam tautologiam. Verum condonanda ea cum Walthero Obsery. p. 27. puto scriptori, quum optimo cuique talia excidant, maxime ubi novo vocabulo intenditur vis orationis, ut h. l. indignantem vides turpi feminae. Apte etiam comparat Walther. Neron. 7. „Tener adhuc, needum matura pueritia.“ Mutatione Oudendorp. nedum coelibem, non video, quid proficias.

in conventu] Ita ex Memm. et optimo quoque cod. Oudend. et Ernest. Vulg. *inter conventum*, quod cum Dukero ad Flor. 2, 6, 41. defendit Burmann. Sed *inter*, ubi est pro *in*, semper duo vel loca, vel tempora ponit, quae conjunguntur hoc vocabulo, quod valet in sententiis: *inter coenam*, *inter ceremonias* et *similibus*, quas voc. dum et verbo circumscribi posse, ostendit Oudend. v. etiam, quae notavit Ernestius.

ante omnes Liviam Augustam: cuius et vivaे gratia plurimum valuit, et mortuae testamento paene datus est: sestertium namque quingenties quum praecipuum inter legatarios habuisse, quia notata, non perscripta erat summa, herede Tiberio legatum ad quingenta revocante, ne haec quidem accepit. [6] Honoribus ante legitimū tempus initis, Praetor commissione ludorum Floralium, novum spectaculi genus, elephantes funambulos, edidit; exin provinciae Aquitaniae anno fere praecluit: mox consulatum

sestertium — accepit] Wolf. plura in h. l. mendosa judicat, et bonos codd. prope evidentem facere emendationem, quam in textu posuerit. Sed immemor notulae, reliquit textum, qualem superiores editores et nos reddidimus. Num forte ad cod. Nemm. fidem scripturus erat: *Sestertium namque quingenties praecipuum inter legatarios habuit.* Sed quia sequ.? Sed vulgatus textus ob ipsam brevitatem Suetonianus mihi videtur, et omnia clara, modo partic. revocante intellexeris *ἀργιστικῶς*; pro: *quum revocasset.* Saepius enim Noster, Graecam brevitatem aenulans, quam impedit in Latinis participiorum penuria, praesentis participio utitur pro perfecto, v. c. Caes. 65. *admonens pro οὐλεύσας*, et alibi. In reliquis nota: *praecipuum sc. legatum p̄ae reliquis legatariis*, in quo latet illud vocabulum. Deinde notata summa est signo numeri I significata, non literis *perscriptu* (*durch das Zahlzeichen ausgedrückt; nicht ausgeschrieben*), in qua re nunc etiam in instrumentis pecuniariis justam cautionem adhibemus ob corruptelae vel falsae interpretationis periculum. Denique minuendam plerique duxere sumimam, et scribendum *quinquages et mox quinquaginta*, quod non absonum videtur, quamquam cavendum est, ne Romanas divitias ex nostra paupertate aestimemus.

Praetor] Ex instituto Augusti, ut recte notat Ernest., de quo Dio 54, 2. τοῖς στρατηγοῖς τὰς πανηγύρεις πάσας προσέταξεν, ἐκ τοῦ δημοσίου δίδοσθαι τι αὐτοῖς οὐλεύσας. *Florales ludos* a L. Sejanō Praetore editos narrat Dio 58, 19. Plura de his ludis, IIII. Kal. Maj. quotannis celebrari solitis, v. apud Rosin. Aut. R. 5, 15.

eleph. funambulos] quos jam invenimus Neron. II.

Aquitaniae — praefuit] A. 784. Tiberio V. et L. Aelio Sejanō Coss., ut statuit Pigh. Ann. T. III. p. 559.

consulatum] cum L. Cornelio Sulla a. 786. — Plut. Galb. 3. Διβιᾶς παρασχεύσας, ὑπάτος ἐν Παλατίου προῆλθε. Ordinari Con-

per sex menses ordinarium gessit. Evenitque, ut in eo ipse Cn. Donitio, patri Neronis, ipsi Salvius Otho, pater Othonis, succederet, velut praesagium inse- quentis casus, quo medius inter utriusque filios ex- stitit Imperator. A Cajo Caesare Gaetulico substi- tutus, postridie quam ad legiones venit, sollemni forte spectaculo plaudentes inhibuit, data tessera, *ut manus paenulis continerent*. Statimque per castra jactatum est,

Disce, miles, militare, Galba est, non Gaetulicus. Pari severitate interdixit commeatus peti. Vetera- num ac tironem nilitem opere assiduo corroboravit: matureque barbaris, qui jam in Galliam usque pro- ruperant, coërcitis, praesenti quoque Cajo talem et se et exercitum approbavit, ut inter innumerias con-

sules erant, qui Kal. Jan. magistratum auspicantes nomen anno dabant. Opponuntur *suffecti*.

Cn. Domitio] Cnejum praenomen cum Ernestio e Neron. 1. et Fastis posui pro *Lucio*. Otho in multis vitiis *Silvius v. Sylvius* dicitur.

Gaetulico] Restituit hoc nomen Turneb. Advers. 5, 2. et 24, 41., quum libri nil nisi corrupta exhibeant. Diximus de *Gae- tulico* ad Calig. 8. et Claud. 9. Galbae imperium in Germania memorant Dio 60, 3. ad a. 794. τούτῳ τῷ ἐτει ὁ Γάλβας ὁ Σουλ- πίκιος Χάρτους ἐνράτησε. Plut. l. c. λέγεται δὲ οὐαὶ στρατεύματος ἐν Γερμανίᾳ καλῶς ἀρξατ. Tac. H. 1, 49. „dum vigebat aetas, militari laude apud Germanias floruit.“ Substitutum *Gaetulico* a. U. 792. Cajo II. et L. Apronio Css., censem *Pighius A. T. III.* p. 568.

data tessera] Int. per libellum, ut loquitur Tib. c. 18. Wolf.

Disce, miles] Versus, quales legimus Caes. 51. et 80., tam parum metro adstrictos, ut h. etiam l. non admittenda videatur emendatio Dorvillii: *Galba, non Gaetulicu'st*, quae ex parte me- detur numeris. Antea *Sext. Aurelius Epit. c. 6.*: „*Disce mili- tare, miles sequi.*“

Veteranum ac tironem] Vanae sunt suspiciones de corruptela loci Burmanni et Oudend. Emoliverat totum exercitum *Gaetu- licus*, „effusae clementiae, modicus severitate“ ut *Tac. A. 6, 30.* unde universa medela opus.